
 
 

 
 

OGGETTO:  DETERMINA/Impegno di spesa  -  Affidamento Diretto,  
Corso di formazione  Programma ERASMUS+ - Autorizzazione Azione KA1 – Mobilità dello Staff della 

 Scuola.    Codice attività:  2017-1-IT02-KA101-036335   Progetto “Abbracciamondo” 

 PIC:  921186615   –  a.s. 2016/2017; 

 
CUP n.  D69G17000530006                                                        CIG  Z881F1CBD3 

 

Il  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Premesso che questo Istituto ha presentato regolare istanza di candidatura KA1-settore scuola e che l’Agenzia 
Nazionale Erasmus+Indire , con nota n. 11714/2017 del 19-05-2017, ha comunicato l’approvazione della 
candidatura, assegnando contestualmente il contributo massimo di € 45.200,00 per le attività autorizzate; 
 
Considerato  che l’oggetto della presente atto   è finalizzato  alla realizzazione del  Corso di formazione 
previsto dal Programma ERASMUS+ - Autorizzazione Azione KA1 – Mobilità dello Staff della Scuola.    Codice 

attività:  2017-1-IT02-KA101-036335      PIC:  921186615   –  a.s. 2016/2017 ,  regolarmente deliberato dal 
Collegio dei Docenti e approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 06-06-2017; 
 
Considerato  che, come previsto, è stata stipulata apposita convenzione con l’Agenzia Nazionale e che i costi di  
viaggio,  dei corsi, della sistemazione e del supporto sono preventivamente stati calcolati e indicati nel progetto ;  
 
Considerato che il Programma Annuale, esercizio 2017, è stato regolarmente approvato con delibera del Consiglio 
di Istituto n. 2 del 03-02-2017  
 
Vista  la consistenza della disponibilità economica esistente  nell’aggregato di spesa P30 – Programma ERASMUS+ - 

Autorizzazione Azione KA1 , così come inserito nel Programma Annuale, esercizio 2017, in data 06-06-2017; 

 
Visto il Decreto Interministeriale 01-02-2001 n. 44  “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche” 
 
Visto il D. Lgs. n. 50/2016; 
 
CONSIDERATO  che, per la suddetta finalità è stato individuato l’Istituto di Formazione “International 
Study Programmes Ltd” del Regno Unito , già indicato nel progetto di candidatura , in quanto inserito 
nell’elenco degli Enti di Formazione proposti sulla piattaforma ERASMUS; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto; 
 

DETERMINA 
 
1) di procedere direttamente all’affidamento, del  Corso di formazione  Programma ERASMUS+ - 

Autorizzazione Azione KA1 – Mobilità dello Staff della Scuola.    Codice attività:  2017-1-IT02-KA101-036335   

Progetto “Abbracciamondo”  a.s. 2016/2017,  per 17 partecipanti,  all’Istituto di Formazione  
“International Study Programmes  Ltd ” del Regno Unito, per un valore complessivo di € 9.940,00  

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
64

 -
 2

3/
06

/2
01

7 
- 

B
.1

8.
b 

- 
U

Firmato digitalmente da GIORGI SILVIA



   

Name 

Course 

location 

 

Course dates 

Course  

fees 

budget* 

importo 

per Fattura 

1 Docente sec. Daniela Feroleto Cheltenham¹ 1-9 luglio       420,00 
840,00 

2 ATA Maria Teresa Pugliesi Cheltenham¹ 1-9 luglio       420,00 
3 Docente sec. Sergio Frattari Cheltenham²   1-9 luglio       420,00 420,00 

4 Docente sec. Francesca Luzi Southampton³ 2-14 luglio        700,00      

 

 2.800,00  
5 Docente sec. Manuela Stipa Southampton³ 2-14 luglio        700,00 
6 Docente sec. Fabrizio Ballatori Southampton³ 2-14 luglio        700,00 
7 Docente sec. Marina Teodori Southampton³ 2-14 luglio        700,00 

8 Docente sec. Lucia Vagnoni Cheltenham¹ 15-23 luglio       420,00 
 

1.260,00 
9 Docente sec. Laura Parissi Cheltenham¹ 15-23 luglio       420,00 

10 Docente sec. Emanuela  Toccaceli Cheltenham¹ 15-23 luglio       420,00 
11 Docente sec. Annibale Marini Cheltenham¹ 16-29 luglio       700,00 700,00 

12 Docente inf. Luigina Ruggieri Cardiff⁴ 23 luglio- 4 ag.       700,00 

    3.500,00 

13 Docente inf. Renata Ciarrocchi Cardiff⁴ 23 luglio- 4 ag.       700,00 
14 Docente inf. Lorella Galiè Cardiff⁴ 23 luglio- 4 ag.       700,00 
15 Docente inf. Tiziana Giorgi Cardiff⁴ 23 luglio- 4 ag.       700,00 
16 Docente inf. Carmela Trotta Cardiff⁴ 23 luglio- 4 ag.       700,00 

  17 Dirigente Silvia Giorgi Dunfermline 29 ott.-5 nov. 420,00 420,00 

    1 sett. job 

shadowing 

  

        9.940,00   9.940,00 

 
 
2) di imputare la spesa nella parte seconda “spese” del Programma Annuale 2017, all’aggregato di spesa P30 

Aggr/Conto/S.C.  3-5-1 ; 
 
 
L’Istituto di Formazione“International Study Programmes Ltd” del Regno Unito  a seguito 
dell’approvazione della candidatura di questo Istituto Scolastico ha già trasmesso i documenti di spesa di 
ciascun partecipante. 
 
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18-04-2916 n. 50 , il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Silvia Giorgi – 
Dirigente Scolastico. 
 
Il presente provvedimento viene  reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto 
http://www.iscsolecanta.gov.it/ 
 
                                                                                                   Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                   Dott.ssa Silvia Giorgi 
 

A
P

IC
83

10
0B

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

36
64

 -
 2

3/
06

/2
01

7 
- 

B
.1

8.
b 

- 
U

Firmato digitalmente da GIORGI SILVIA


		2017-06-23T10:54:33+0200




